
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpěvácký spolek Hlahol v Praze 

založen  1861 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti v roce 2023 

 

 

 

Kontakt:  

Masarykovo nábř. 16, 110 00 Praha 1  

IČO 45249385, DIČ CZ45249385  

Tel., fax: +420 224 934 547  

 



 

 

 

Zpráva o umělecké činnosti Zpěváckého spolku Hlahol v Praze za rok 2023 

 

Zpěvácký spolek Hlahol představuje jednu z nejstarších spolkových a hudebních tradic Prahy. Svou 

činností neodmyslitelně přispívá k obohacení a různorodosti kulturních projektů na území Prahy a pod-

poruje spolkovou i zájmovou činnost Pražanů. Přestože je neprofesionálním pěveckým tělesem (číta-

jícím přes 50 aktivních členek a členů), jím prováděné koncerty mají dle zpětné vazby posluchačů a 

profesionálních hudebníků vysokou úroveň.  

Hudební přípravu zajišťuje (ve dvou zkouškách týdně) dlouholetá dvojice sbormistrů - Klára Ježková 

a Roman Z. Novák. 

Ve své 163. sezóně se Hlahol podílel na šesti velkých koncertech a to jak v Praze, tak i v okolních 

regionech a v zahraničí. 

 

 

 Přehled hlavních koncertů v roce 2023 

 

7. 6. Napříč světem – pěšky i hudbou 

Koncert ve spolupráci s cestovatelem Martinem Půlpánem, na kterém zazněly vedle českých skladeb i 

skladby z Latinské Ameriky a Afriky. 

 

20. – 22. 10.  Zájezd do Norimberku (partnerského města Prahy) 

Ve spolupráci s německým sborem Löhe-Chor, sólisty a česko-německým orchestrem bylo provedeno 

oratorium Stvoření autora Josepha Haydna. 

 

7. 12. Koncert v Karlových Varech 

Ve spolupráci s pěveckými sbory z Českého Brodu a Karlových Varů, s Karlovarským symfonickým 

orchestrem a sólisty byla uvedena protiválečná mše Karla Jenkinse „The Armed Man“. 

 

16.12.  Vánoční koncert ve Zvoli u Prahy 

Program: J.J. Ryba - Česká mše vánoční 

 
17. 12. Vánoční koncerty v Hlaholu 

Program obou koncertů: J.J. Ryba - Česká mše vánoční,  české i zahraniční koledy 

 
 
 
Počet návštěvníků všech kulturních akcí Hlaholu konaných na území hlavního města Prahy dosáhl 

čísla 720 osob, tj. cca 90% návštěvnost.  

 

Hlahol realizuje své projekty v rámci svých možností hospodárně, vynakládá prostředky jen na nutné 

výdaje spojené s realizací projektu a udržení vysoké kvality. Finanční zdroje získává z několika zdrojů 

včetně členských příspěvků členů spolku a příspěvků od partnerů a jiných grantových subjektů. 

 

 

 

 



 

 

 

Seznam aktuálních skladeb na repertoáru  
(rozděleno dle žánrů)  

Swing:  
Cyklus swingových skladeb pro sbor za doprovodu jazzového ansámblu. 
(Chattanooga choo choo, Moonlight Serenada, As times goes by, It don ́t mean a thing, aj.  

Latin:  
Tradiční skladby z latinsko-amerického prostředí (Guantanamera, Mas que nada ...)  

Rock/Pop:  
Cyklus rockových a popových evergreenů za doprovodu rockové kapely (Bohemian Rhapsody, Adiemus, Let 
the Sunshine (Hair), Halleluja, aj.)  

Lidové skladby:  
A. Dvořák: Moravské dvojzpěvy; z cyklu V přírodě: Žitné pole; Napadly písně; Vyběhla bříza běličká L. 
Janáček: Kačena divoká 
B. Smetana: Věno; Proč bychom se netěšili; Rozmysli si, Mařenko; Česká píseň; Má hvězda 
B. Martinů: Vynášení Smrti  

F. Voves: Široky hluboky 
Moravské a slovenské: Nad Myjavú vyšla hvězda; Ej koňaré koňaré; Nezabudka; Vyšla dívčina; Ty velické 
zvony; Zpívejte, vážanští kohouti; Prší, prší; Chodský den  

Vánoční hudba:  
J. J. Ryba: Česká mše vánoční 
A. V. Michna z Otradovic: Vánoční roztomilost; Vánoční hospoda; Vánoční rosička; Vánoční vinšovaná pošta 
F. X. Brixi: Missa pastoralis 
C. Saint-Saëns: Vánoční oratorium (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3) 
T. N. Koutník: Hej, hej, jeden i druhej ... 
V.J. Kopřiva: Missa pastoralis in D 
J. Pavlica: Missa brevis  

Sakrální hudba s orchestrem:  
W. A. Mozart: Requiem d moll (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3) J. Pavlica: Missa brevis 
Z. Fibich: Missa brevis 
A. Dvořák: Stabat mater  
A. Dvořák: Requiem 
L. Cherubini: Requiem 
A. V. Michna z Otradovic: Missa Sancti Wenceslai (Svatováclavská mše) J. S. Bach: Kantáta č.39 Brich dem 
Hungrigen dein Brot! 
E. T. A. Hoffmann: Miserere b moll 
F. Schubert: Velká mše Es dur  

Sakrální hudba a capella:  
J. D. Zelenka: Tamquam ad latronem existis; Laudate pueri Dominum C. Saint-Saëns: Ave Verum 
T. Welkes: When David Heard 
M. Duruflé: Ubi caritas  
W. Byrd: Ave Verum Corpus  

Ostatní skladby a capella nebo s doprovodem klavíru:  
C. Debussy: Dieu! qu ́il la fait bon regarder! J. Burke/J. van Heusen: Here ́s that rainy day J. M.Michel: Jubi-
late 
L. S. Spevacek: Shout the good news  
J. Brahms: Liebe Schwalbe, kleine Schwalbe; Brauner Bursche führt zum Tanze arr. W. L. Dawson: Ev ́ry 
time I feel the spirit 
A. C. Jobim: Girl from Ipanema 
H. Wolf: Der Feuerreiter  

Soudobé skladby:  
P. Eben: Noc 
J. B. Foerster/R. Z. Novák: Noc R. Lukowsky: Ave Maria 
E. Toch: Fuge aus der Geographie A. Pärt: Magnificat 
R.Z. Novák: Reduta Blues 
R.Z. Novák: Svatá Ludmila  



 

 

 

 

Seznam členů spolku v roce 2023: 

22 sopránů 

19 altů 

3 tenoři 

6 basů 

 

 

Vedení spolku: 

Starostka: Eva Rychlíková 

 

Výbor pracoval v tomto složení:  

Eva Rychlíková 

Jana Reichlová 

Bohumila Potužáková 

Anežka Mimochodková 

Vladimíra Hovančíková 

Anna Svatušková 

 

Umělecké vedení: Roman Z. Novák 

 

Sbormistři:  

Klára Ježková 

Roman Z. Novák 

 

 

 

Kontakt: 

Masarykovo nábř. 16 

110 00 Praha 1 

IČO 45249385 

DIČ CZ45249385 

Tel., fax: +420 224 934 547 



Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Zpěvácký spolek Hlahol v Praze

IČ / DIČ: 45249385 / CZ45249385

Sídlo účetní jednotky: Masarykovo nábřeží 248/16, 11000 PRAHA 1

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 1378 1378
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 81375 81375
A.II.1. Pozemky 1207 1207
A.II.3. Stavby 78908 78908
A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory 972 972
A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 288 288
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 79997 79997
A.IV.6. Oprávky ke stavbám 78834 78834
A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých

věcí
874 874

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 289 289
B. Krátkodobý majetek celkem 10865 11358
B.II. Pohledávky celkem 519 3570
B.II.1. Odběratelé 162 134
B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 62 3156
B.II.5. Ostatní pohledávky 258 280
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 10310 7761
B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 59 70
B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 10251 7691
B.IV. Jiná aktiva celkem 36 27
B.IV.1 Náklady příštích období 36 27

Aktiva celkem 12243 12736



P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 11336 12064
A.I. Jmění celkem 1207 1207
A.I.1. Vlastní jmění 1207 1207
A.II. Výsledek hospodaření celkem 10129 10857
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 1611 460
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 8518 10129
B. Cizí zdroje celkem 907 672
B.III. Krátkodobé závazky celkem 907 672
B.III.1. Dodavatelé 113 274
B.III.3. Přijaté zálohy 241 357
B.III.5. Zaměstnanci 51 64
B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 6 26
B.III.8. Daň z příjmů 92 -136
B.III.9. Ostatní přímé daně 9 14
B.III.10. Daň z přidané hodnoty -2 24
B.III.17. Jiné závazky 294 294
B.III.22. Dohadné účty pasivní 103 23

PASIVA CELKEM 12243 12736



Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání	, v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Zpěvácký spolek Hlahol v Praze

IČ / DIČ: 45249385 / CZ45249385

Sídlo účetní jednotky: Masarykovo nábřeží 248/16, 11000 PRAHA 1

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2619 0 2619
A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 145 0 145
A.I.3. Opravy a udržování 292 0 292
A.I.5. Náklady na reprezentaci 6 0 6
A.I.6. Ostatní služby 2176 0 2176
A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace -96 0 -96
A.II.8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb -96 0 -96
A.III. Osobní náklady 817 0 817
A.III.10. Mzdové náklady 765 0 765
A.III.11. Zákonné sociální pojištění 52 0 52
A.IV. Daně a poplatky 7 0 7
A.IV.15. Daně a poplatky 7 0 7
A.V. Ostatní náklady 367 0 367
A.V.22. Jiné ostatní náklady 367 0 367
A.VIII. Daň z příjmů 268 0 268
A.VIII.2
9

Daň z příjmů 268 0 268

Náklady celkem 3446 0 3446
B.I. Provozní dotace 90 0 90
B.I.1. Provozní dotace 90 0 90
B.II. Přijaté příspěvky 24 0 24
B.II.4. Přijaté členské příspěvky 24 0 24
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 4296 0 4296
B.IV. Ostatní výnosy 32 0 32
B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 32 0 32

Výnosy celkem 4442 0 4442
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 728 0 728
D. Výsledek hospodaření po zdanění 460 0 460



 
ZPĚVÁCKÝ SPOLEK HLAHOL V PRAZE 

 
 
 
 
 

 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 

k 31. prosinci  2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha tvořící součást účetní závěrky 2023 
        
 

2

 
 

Příloha k účetní závěrce za období 2023 
 
 

A. Obecné údaje 
 

1. Popis účetní jednotky 
 

Název:  
 

Zpěvácký spolek HLAHOL v Praze 

  
Sídlo:   Masarykovo nábřeží 248/16 

Nové Město, 110 00 Praha 
 

 

IČO:  452 49 385 
  
Právní forma:   spolek 
  
Účel: pěstování zpěvu, především sborového, 

hudby, tance a dalších činností v oblasti 
kultury a vzdělávání 

 
Předmět vedlejší hospodářské činnosti: 
 
 

 
pronájem bytů a nebytových prostor 
v domě čp. 248 Praha - Nové Město, který 
je ve vlastnictví spolku 
 

Rozvahový den:  31. 12. 2023 
  
Okamžik sestavení účetní závěrky:   22. 4. 2024 
  
Datum vzniku spolku:   25. června 1990 
  
Rozdělení zisku:  Nebyl rozdělen 
  
 
Organizační struktura spolku :                              jeden organizační celek 
 
 
Statutární orgán – výbor: 

 
starostka: 
Eva Rychlíková, dat. nar. 15. července 1954, Minská 775/4, Vršovice, 101 00 Praha 10 

 
místostarostka: 
Ing. Jana Reichlová, dat. nar. 19. října 1943, Lopatecká 152/14, Podolí, 147 00 Praha 4 

 



Příloha tvořící součást účetní závěrky 2023 
        
 

3

členka výboru: 
Mgr. Vladimíra Hovančíková, dat. nar. 16. ledna 1965, Vánková 803/22, Čimice, 181 00 
Praha 8 

 
členka výboru: 
Mgr. Anežka Mimochodková, dat. nar. 22. února 1979, Mechnáčky I 961, Květná, 687 66 
Strání 

 
členka výboru: 
Bohumila Potužáková, dat. nar. 26. dubna 1978, K lipám 298/16, Střížkov, 190 00 Praha 9 

 
člen výboru: 
Anna Svatušková, dat. nar. 15. ledna 1948, Nechvílova 1844/3, Chodov, 148 00 Praha 4 
 

 
Kontrolní komise: 

 
členka kontrolní komise: 
RNDr. Taťána Jarošíková, dat. nar. 15. června 1956, Pavlíkova 600/2, Kamýk, 142 00 
Praha 4 

 
člen kontrolní komise: 
Lenka Bičová, dat.nar.12.května 1979, Uherská 635, Vinoř, 190 17 Praha 9 

 
členka kontrolní komise: 
Pavla Rousová, dat, nar. 18.března 1978, Nepravidelná 272/6, Štěrboholy , 102 00 
Praha 10 
 
 
 
2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech: 
Spolek nemá majetkovou či smluvní spoluúčast. 
 
3. Zaměstnanci společnosti osobní náklady  
DPP ve výši 629 tis. Kč 
     
4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění stávajícím a bývalým členům orgánů: 
Ve sledovaném období byly vyplaceny odměny ve výši 110 tis. Kč. 
   
 
5. Informace o použitých účetních metodách a jejich použití a změny  
provedené v účetním období 
Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a 
navazujících předpisů pro účetnictví nepodnikatelských subjektů, zvláště pak podle 
vyhlášky 504/2002 Sb. a podle Českých účetních standardů.  



Příloha tvořící součást účetní závěrky 2023 
        
 

4

 
5.1. Způsob ocenění majetku 
 
5.1.1. Zásoby 
 
Účtování zásob 
nejsou 
 
Ocenění zásob  
nejsou 
 
5.1.2. Dlouhodobý majetek 
Nehmotný a hmotný dlouhodobý majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které  
zahrnují cenu, za kterou byly pořízeny a náklady s jeho pořízením související.  
Součástí ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou náklady  
uvedené ve vyhlášce 504/2002 Sb. v § 32.  
 
5.1.2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 
nemá 
 
5.1.2.2 Dlouhodobý hmotný majetek 
Spolek vykazuje v majetku budovu v hodnotě 78 908 tis. Kč, pozemek ve výši 1 207 tis. Kč 
a hmotné movité věci v hodnotě 1 259 tis. Kč. 
 
5.1.3. Dlouhodobý finanční majetek  
nemá 
 
5.2. Způsoby odpisování dlouhodobého nehmotného a odpisovaného  
hmotného majetku  
V roce 2023 byl majetek odepisován daňově zrychleným odpisem.  
 
5.3. Způsob stanovení opravných položek k majetku: nebyly tvořeny 

 
5.4. Způsob přepočetu cizích měn na českou měnu 
Účetní jednotka účtuje pevným kurzem ČNB k 1. 1. 2023. 
 

 
B. Doplňující údaje 

 
6. Doplňující informace k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 
 
6.1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace  
společnosti 
6.1.1. Dlouhodobé a krátkodobé bankovní úvěry: jednotka nemá 
 
6.1.2. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely: 
Během roku 2023 čerpány dotace od Ministerstva kultury (Městské části Praha 1) na 
kulturní činnost ve výši 90 tis. Kč. 



Příloha tvořící součást účetní závěrky 2023 
        
 

5

 
6.1.3. Odložená daň: jednotka nevykazuje 
 
6.1.4. Doměřená daň z příjmů za minulá účetní období: není 
 
6.1.5 Rezervy 
Nebyly tvořeny 
 
6.1.6. Splatné závazky sociálního a zdravotního pojištění a výše evidovaných  
daňových nedoplatků k 31. 12. 2023: jednotka neeviduje 

  
7. Doplňující informace o majetku a závazcích 
 
7.1. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku 
 
7.1.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku – viz bod 5.1.2.2 
         
7.1.2. Hlavní skupiny dlouhodobého nehmotného majetku: jednotka nemá 
 

7.1.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu  

(leasing): jednotka nemá 
 
7.1.4. Rozpis dlouhodobého hmotného majetku zatíženého zástavním právem  
nebo věcným břemenem: jednotka nemá 
 
7.1.5. Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním ohodnocením: jednotka 
nemá 
 
7.1.6. Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze: jednotka nemá 
 
7.2. Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti  
 
7.2.1.  Pohledávky po lhůtě splatnosti v tis. Kč  - brutto stav:  
Výše pohledávek po lhůtě splatnosti: 0 tis. Kč 
 

po splatnosti z obch. vztahů ostatní
1- 30 dnů
31-60 dnů
61-90 dnů
91-180 dnů
181-365 dnů
nad 365 dnů

v současném období

 
Celková výše pohledávek k 31. 12. 2023: 3570 tis. Kč 
7.2.2. Závazky po lhůtě splatnosti v tis. Kč: jednotka neeviduje 
 



Příloha tvořící součást účetní závěrky 2023 
        
 

6

po splatnosti z obch. vztahů ostatní
1- 30 dnů
31-60 dnů
61-90 dnů
91-180 dnů
181-365 dnů
nad 365 dnů

v současném období

 
Celková výše závazků k 31. 12. 2023: 672 tis. Kč 
 
7.3. Pohledávky a závazky s lhůtou splatnosti delší než 5 let: jednotka neeviduje 
 
7.4. Závazky neuvedené v rozvaze: nejsou 
 
7.5. Pohledávky a závazky podnikům ve skupině nejsou 
 
7.6.  Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem  
sestavení účetní závěrky: 
Po dni sestavení účetní závěrky nám nejsou známy žádné významné události. 
 
8. Vlastní kapitál 
  
8.1. Základní kapitál   
Činí 1 207 tis. Kč. 
 
9. Tržby z vlastní činnosti     
tržby z prodeje služeb ve výši 4296 tis. Kč 
         
10. Vybrané náklady účetní jednotky jsou: 
opravy a udržování 
 
Sestaveno dne : Podpis statutárního orgánu účetní jednotky: 

22. 4. 2024  

  

 

 

Přílohu k účetní závěrce sestavil: Dana Daňková 

telefon : 251 013 923 

 


